Secretaria Municipal de Educação

Céu Azul-Paraná

Rua Professor Daniel Muraro, nº1050 -  Fone/Fax 0xx 45 3121-1000  Ramal: 4108 -  CEP 85840-000

Céu Azul-  PR
E-mail: semedceu@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº. 19/2021

Veralice Franceschini, Secretária de Educação do Município
de Céu Azul, estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com as determinações constantes
da Portaria nº 017/2021,

RESOLVE:

Designar servidora ADRIANA LUZIA REINHEIMER DOS

SANTOS, para exercer a função de Secretária Escolar, na Escola Municipal Tancredo

Neves por 40 (quarenta) horas semanais, a servidora nomeada no cargo de Zelador

Serviços Gerais, foi readaptada por recomendações médicas de acordo com o Artigo 41,

da Lei nº 617/2007 de 19/11/2007. A servidora passa a responder pela função de Secretária

Escolar sem alterações de cargo somente de suas funções, a partir de 22 de março de

2021.

Secretaria de Educação, 22 de março de 2021.

Veralice Franceschini

Secretária Municipal de Educação

Dec. nº 6.153/2021